### 3. האסדרה החלה על חברות דירוג האשראי בישראל והבעיות הקיימות

החקיקה המסדירה את עניינין של חברות דירוג האשראי בישראל היא החוק להסדרת פעילות חברות דירוג האשראי, התשע"ד-2014 (להלן: החוק).<sup>43</sup> טרם חקיקה זו לא היה חוק שהסדיר את האסדרה בחברות הדירוג ישירות, וזו הייתה מוסדרת בעקיפין<sup>44</sup> באמצעות דברי חקיקה אחרים כמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים שקבע שהדירוג המכריע הוא הנמוך ביותר הקיים,<sup>45</sup> הסדרה של רישום חברות הדירוג בחזור של הממונה על שוק ההון, ביטוח וחסכון<sup>46</sup> ועוד.

- 42 קבוצת דלק בע"מ "מעלות הכנסת דירוגי החברה ל-CreditWatch עם השלכות שליליות בשל אי ודאות לגבי מקורות שיעמדו לחברה" מאיה (12.3.2020) <https://bit.ly/2VGgeVQ>.
- 43 קבוצת דלק בע"מ "מידרוג מורידה דירוג", לעיל ה"ש 4.
- 44 חוק להסדרת פעילות חברות דירוג האשראי, התשע"ד-2014 (להלן: חוק להסדרת חברות הדירוג).
- 45 דברי ההסבר להצעת חוק להסדרת פעילות חברות דירוג האשראי, התשע"ג-2013, ה"ח 1086, 1096 (להלן: הצעת החוק להסדרת חברות דירוג).
- 46 ס' 1 (ההגדרות) ו-2 לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על גופים מוסדיים), התשע"ב-2012.
- 47 חזור שוק ההון 2004/1 "כללים לאישור חברה מדרגת" (29.3.2004).
- 48 תקנות הסדרת פעילות חברות דירוג האשראי, התשע"ה-2014.
- 49 הצעת החוק להסדרת חברות דירוג, בעמ' 1097.

לפי החוק, רק חברה רשומה יכולה לתת שירותי דירוג, ולשם כך היא חייבת בתנאי רישום, לרבות דרישות ארגוניות ותפעוליות, מהימנות נושאי משרה בכירה וכשירות מקצועית.<sup>49</sup> אפשר שהרישיון יילקח מהחברה אם בעל השליטה או נושא משרה בכירה בחברה מורשעים

67 אי-קביעת ההנחיות נבדקה במאגרי המידע המשפטיים הקיימים ואומתה באמצעות הגשת שאילתה לרשות לניירות ערך, והשיב עליה נציג מחלקת תאגידים בתחום חיתום ודירוג.

68 פרק ו', ז' ו-ח' לחוק להסדרת חברות הדירוג.

69 שם, בפרק ט'.

70 שם, בס' 21.

71 שם, בס' 25(א).

72 שם, בס' 39 ובתוספת השלישית.

73 שם, בס' 44(א).

74 ס' 15(1) לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958.

75 ס' 44(ד) לחוק להסדרת חברות הדירוג (אציין, כי בהצעת החוק לא הוסבר מדוע יש להטיל אחריות בנזיקין רק כשקיימת רשלנות חמורה או מה ההצדקה לקיצור תקופת ההתיישנות לכדי כמעט מחצית מזמן ההתיישנות הרגילה).

החברה לפרוע את חובותיה.<sup>83</sup> דוגמה מובהקת לכך ניתן לראות בעת האחרונה כאשר חברת בזק הודיעה כי היא מכירה בהפסדים נוספים בסכום של יותר מ-150 מיליון שקל מאז שנת 2017, ולפי זה היא מתקנת

80 להרחבה על עניין קבוצת דלק, ראו לעיל בפרק 3.א. למאמר זה.

81 תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970.

82 ראו יוסף גרוס **דירקטורים ונושאי משרה בעידן הממשל התאגידי** 400 (מהדורה חמישית 2018) (להלן: גרוס **דירקטורים**).

83 ע"א 5320/90 א. צ. ברנוביץ נכסים והשכרה בע"מ נ' רשות ניירות ערך, פ"ד מו(2) 818, 830-831 (1992).